
ZARZĄDZENIE NR 686/2023 
WÓJTA GMINY WIDUCHOWA 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2023 i wprowadzenia zmian do planu finansowego Urzędu 
Gminy Widuchowa na rok 2023 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3, art. 222 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), § 12 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 7 grudnia 
2010 r. w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki finansowej jednostek budżetowych i samorządowych 
zakładów budżetowych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1718), § 14 pkt 1 Uchwały Nr XLV/340/2022 Rady Gminy 
Widuchowa z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widuchowa na rok 2023 oraz § 
5 pkt 1 Uchwały Nr XLVI/354/2023 Rady Gminy Widuchowa z dnia 19 stycznia 2023 w sprawie zmiany 
budżetu Gminy na rok 2023 Wójt Gminy Widuchowa zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy przyjęty uchwałą Nr XLV/340/2022 Rady 
Gminy Widuchowa z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widuchowa na rok 
2023 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy przyjęty uchwałą Nr XLV/340/2022 Rady 
Gminy Widuchowa z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widuchowa na rok 
2023 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie finansowym Urzędu Gminy Widuchowa przyjętego Zarządzeniem 
Nr 629/2023 Wójta Gminy Widuchowa z dnia 2 stycznia 2023 r.  w sprawie sporządzenia planu finansowego 
Urzędu Gminy Widuchowa oraz sporządzenia planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami zgodnie ze zmianami 
wydatków wynikającymi z § 1 i 2 dotyczącymi planu finansowego Urzędu Gminy Widuchowa. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 Wójt Gminy Widuchowa 
 

Paweł Wróbel 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F9F29A2-56D5-42F5-AF7C-CC562816F8F8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 686/2023 
Wójta Gminy Widuchowa 
z dnia 31 maja 2023 r.  
 

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy.  
 

Jednostka organizacyjna: Urząd Gminy Widuchowa     

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana Rodzaj zadania 

855     Rodzina 1 000,00 zlecone 

  85503   Karta Dużej Rodziny 1 000,00 zlecone 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

1 000,00 zlecone 

Razem: 1 000,00   

 
Zmiany w planie dochodów planowanych w ramach Funduszu Pomocy, o którym mowa w art. 14 ustawy z 
dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa. 

  
Jednostka organizacyjna: Urząd Gminy Widuchowa     

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
Rodzaj 
zadania 

1.Zmiana planu dochodów planowanych na zadania wymienione w art.13  ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 000,00 zlecone 

  75495   Pozostała działalność 2 000,00 zlecone 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

2 000,00 zlecone 

2. Zmiana planu dochodów planowanych na zadania wymienione w art. 26 ust 1 pkt 1  ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

855     Rodzina 2 000,00 zlecone 

  85595   Pozostała działalność 2 000,00 zlecone 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

2 000,00 zlecone 

3. Zmiana planu dochodów planowanych na zadania wymienione w art. 50 ust 1 pkt 2  ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

758     Różne rozliczenia 6 553,00 własne 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 6 553,00 własne 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

6 553,00 własne 

Razem: 10 553,00   

 
 
  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F9F29A2-56D5-42F5-AF7C-CC562816F8F8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 686/2023 
Wójta Gminy Widuchowa 
z dnia 31 maja 2023 r.  

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy.  
 
Jednostka: GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
Rodzaj 
zadania 

855     Rodzina 1 000,00 zlecone 

  85503   Karta Dużej Rodziny 1 000,00 zlecone 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 zlecone 

  85504   Wspieranie rodziny 0,00 własne 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 własne 

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

-500,00 własne 

Razem: 1 000,00   
            
Jednostka: Urząd Gminy Widuchowa 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
Rodzaj 
zadania 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

0,00 własne 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 0,00 własne 

    4280 Zakup usług zdrowotnych -2 000,00 własne 

    4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 własne 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 własne 

  90005   Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 własne 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -1,51 własne 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,99 własne 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

0,52 własne 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 własne 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 własne 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 885,00 własne 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 130,00 własne 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia -5 085,00 własne 

    4270 Zakup usług remontowych -6 015,00 własne 

    4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 własne 

    4430 Różne opłaty i składki 85,00 własne 

Razem: 0,00   
            
Zmiana wydatków planowanych  na podstawie art. 93 ustęp 3 i 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
Rodzaj 
zadania 

851     Ochrona zdrowia 0,00 własne 

  85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 własne 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia -500,00 własne 

    4220 Zakup środków żywności 500,00 własne 
            
Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy w ramach funduszu sołeckiego sołectwa 
Bolkowice - plan finansowy Urzędu Gminy Widuchowa Zmiana 

Rodzaj 
zadania 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 własne 

  90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 2 575,00 własne 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 775,00 własne 

    4300 Zakup usług pozostałych 800,00 własne 

  90095   Pozostała działalność -2 575,00 własne 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 128,00 własne 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F9F29A2-56D5-42F5-AF7C-CC562816F8F8. Podpisany Strona 1



    4300 Zakup usług pozostałych -2 703,00 własne 
            
Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy w ramach funduszu sołeckiego sołectwa 
Dębogóra - plan finansowy Urzędu Gminy Widuchowa Zmiana 

Rodzaj 
zadania 

710     Działalność usługowa 0,00 własne 

  71035   Cmentarze 0,00 własne 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia -7 800,00 własne 

    4300 Zakup usług pozostałych -4 000,00 własne 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 800,00 własne 
            
Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy w ramach funduszu sołeckiego sołectwa 
Krzywin - plan finansowy Urzędu Gminy Widuchowa Zmiana 

Rodzaj 
zadania 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 własne 

  90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 własne 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -46,50 własne 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 46,50 własne 
            
Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy w ramach funduszu sołeckiego sołectwa 
Marwice - plan finansowy Urzędu Gminy Widuchowa Zmiana 

Rodzaj 
zadania 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 własne 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 własne 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200,00 własne 

    4220 Zakup środków żywności 821,48 własne 

    4300 Zakup usług pozostałych -1 021,48 własne 
            
Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy w ramach funduszu sołeckiego sołectwa 
Żarczyn - plan finansowy Urzędu Gminy Widuchowa Zmiana 

Rodzaj 
zadania 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 własne 

  90095   Pozostała działalność 0,00 własne 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia -4 000,00 własne 

    4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 własne 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 własne 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 własne 

    4220 Zakup środków żywności -800,00 własne 

    4300 Zakup usług pozostałych 800,00 własne 
            
Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy w ramach funduszu sołeckiego sołectwa 
Żelechowo - plan finansowy Urzędu Gminy Widuchowa Zmiana 

Rodzaj 
zadania 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 własne 

  90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 własne 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia -75,00 własne 

    4300 Zakup usług pozostałych 75,00 własne 

 
Zmiany w planie wydatków planowanych w ramach Funduszu Pomocy, o którym mowa w art. 14 
ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa. 
            
Jednostka organizacyjna: Urząd Gminy Widuchowa     

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
Rodzaj 
zadania 

1. Zmiany w planie wydatków planowanych na zadania wymienione w art. 50 ust 1 pkt 2  ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

801     Oświata i wychowanie 750,00 własne 

  80195   Pozostała działalność 750,00 własne 

    4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 750,00 własne 

Razem: 750,00   
            

Jednostka organizacyjna: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej     

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F9F29A2-56D5-42F5-AF7C-CC562816F8F8. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
Rodzaj 
zadania 

1. Zmiany w planie wydatków planowanych na zadania wymienione w art. 26 ust 1 pkt 1  ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

855     Rodzina 2 000,00 zlecone 

  85595   Pozostała działalność 2 000,00 zlecone 

    3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 

1 940,00 zlecone 

    4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

60,00 zlecone 

Razem: 2 000,00   

2. Zmiany w planie wydatków planowanych na zadania wymienione w art.13  ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 000,00 zlecone 

  75495   Pozostała działalność 2 000,00 zlecone 

    3280 
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom 
Ukrainy 

1 952,00 zlecone 

    4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

48,00 zlecone 

Razem: 2 000,00   
            
Jednostka: Gminne Przedszkole w Widuchowej 

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan 
Rodzaj 
zadania 

1. Plan wydatków planowanych na zadania wymienione w art. 50 ust 1 pkt 2  ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

801     Oświata i wychowanie 637,00 własne 

  80195   Pozostała działalność 637,00 własne 

    4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

637,00 własne 

Razem: 637,00   
            
Jednostka: Szkoła Podstawowa w Krzywinie 

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan 
Rodzaj 
zadania 

1. Plan wydatków planowanych na zadania wymienione w art. 50 ust 1 pkt 2  ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

801     Oświata i wychowanie 3 412,00 własne 

  80195   Pozostała działalność 3 412,00 własne 

    4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

3 412,00 własne 

Razem: 3 412,00   
            

Jednostka: Szkoła Podstawowa w Widuchowej 

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan 
Rodzaj 
zadania 

1. Plan wydatków planowanych na zadania wymienione w art. 50 ust 1 pkt 2  ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

801     Oświata i wychowanie 1 754,00 własne 

  80195   Pozostała działalność 1 754,00 własne 

    4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

1 754,00 własne 

Razem: 1 754,00   

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F9F29A2-56D5-42F5-AF7C-CC562816F8F8. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zmiany budżetu spowodowane są: 

- decyzją Nr 229/2023 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 25 maja 2023 r. w sprawie zmian w planie 
wydatków budżetu środków krajowych Wojewody Zachodniopomorskiego zwiększającą dotację na 
finansowanie realizacji zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny wynikających z ustawy 
o Karcie Dużej Rodziny. 

Wójt dokonuje zmian w planie dochodów i wydatków planowanych w ramach Funduszu Pomocy, o którym 
mowa w art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Wójt w ramach upoważnienia przenosi limity wydatków z wyłączeniem przeniesień pomiędzy działami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F9F29A2-56D5-42F5-AF7C-CC562816F8F8. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 686/2023 WÓJTA GMINY WIDUCHOWA z dnia 31 maja 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy.
	Zalacznik 2 Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy.
	Uzasadnienie


